
CA:vr IV

PAKT IVPokrok Západu
roKROK mi ai rAM (8rrTrMnrKniKí

I iMJrtli AiHiivrinmv
IMilion

liiuilt i MprUnU ji Ink b

Z HISTORIE STÁTU NEHRASKY

to l hni' po
' M pu stí hol áii lul lt lttociiPIUÍ sK A

N

KRAL 8IAMSKV

ZAVRHL MAKEM

PlXhíoi stubuiliiým IluM" lil kle

l í kdtliulM M di lul tlAiié Ni t

) piítoinný iklál H imi
si kliý iiiiiuli iii tiíil e ml

svýih pffdi hiob V liiilHilýeh
dlicib bb nziiiiliiciiu #e v shnil

((tlili loeiilli se s AliH l í iinkuu

llemki hcřlui Rlileriiká díkil

liodiU ! k iIiIhiumI mili 'fe

ďku isiu V plllomiov dub

piiini j plntt poKkVrh Vbíkft
i íiitm il lepknini kteí

ll lili ní mlioos poUliho Vo--

ho slcjiiijjdje im voj-n-skí- cll

liliifiiH IH jillýrll IlAťoďV

Ve stiih pf iiostnlho nAmull

stji ubelisk postflvcní k portA

fivulii suMi deili tiuHixiio pud 'c Hostil rbe jnin
iA timme

diiiiů li KiU í picd ii ťoliťn l"k uí piiiuUlnli lu MÍsli Pil'liuo

iipukla ifMlioe T lni n liízem ilo poin j Itnduc Ke lul to

lllv til lilud dli i publik lul i Urn' ult-n- iIimc I k i' !

j 'dm u ibu in puko c lid í i dl
Miipoinl k niňliiiui Smiii"! Aliik O piUolu slun " jfpiupilui "

M!nl ' 101 polneří le tSl elj rij liillliu lllUibl tnbndi lu buf
lni" ti !nfli!'' l

lupi lili blí siiiio iiiířlianije h mlmrhťiit V

l !i licí li poko jeni se stalý ni po' n jiHibul iklu rikíiiý iluu'
liulki ni íi f Sinni Je perní iu obi j

j i ss m pn p(j li

éejlé plitspi ují I Dane nu In! )$ luiljiiii Imi'i uje iibiil
iďkí il lýhiilv po ih iiilHMvoi t( hoiíl v a Imuul jim i'i Tíl

blbl ]SV'i ' M'' 'I n hulil ilnlilH J''lir' iiit tii
I I 1 I i lil I I lil

ft i V iriIHMi 'i [ J i ir jim nu rmt iit iim n m n

loti! I !! MMUrM-- íWl'd II V' IMIll

iniituef h i V ln!itiltVli

ilnei h llii nn'iiínn pnu'm Aim

1(11 I i'lll!t!l PlMlIllO "podlil
biiele ii dobrodince polska'' jak

blil V !" II bjbl lidelll lit

tilikovaiiii tílm ruku 1'mil b'

♦ kutlM'' I UliUlulu ploiukl t N'U

M"ikii ) Inijinv ' nwud

tiiMnii u ji M'1" "'''s
řii I tlil l'tVIl'lÍté CnUlohť-fťl- '

l t slťuhi buvolů V"Imí pndni
llí ( IcIlM pUJlN dobil bodl lili

lilii Je se Mali siiilliskoil králoVUoU' f Vie h lidé íijíel V Knťíll
uUliitinn dle nové konstituce

liioinéiili e v lednu tuku t7
Koy 1tlt Ni bi l' #

ihhisl Platíc fkv il iiczihi fcf hv
f I

ÍUl lei iiírb mil 1'oíi't ubWiltel
t

vil dle nového scíléní není do

iákrt pniiilje se išeol ne M

tiešiaslné i íso m sak jsou lidé

pln kli lc vlastni Je éíslji ( slasl
nou Tukových lidi kletí proti
seoi cm' inu pl esl iilťCld tiínác

kil pulHňlÍÍ Zil číslo sliislio' je r

kc množstií Sedmička napiuli tu

mu se považuje ni ťfsbi slastní
Plaví že je o číslo židovské

lichoť posiálný svleču židovský
míl sedm ramen

muI I'(i pusleilníiu síítán
inilioíteMH In lo pfes :liiltHHt n

h Vilti l epoehblli lljlll počet

l lni na výrhuilí n Ituiiní na ni

philé ilnatesi SiaiMil nUhlI
M lni t ze sousedu b se l ádí plc
strhovali nic Snímej iiefadi vidf

tlieri seboU pl isl choVllb lI II pobH
v Jejich zemi tiesnaí se jim ni

kterak rpi (jemnil i

Piinoudk Kaina Sislý je přes

scchiiy sMije ťcformiit snahy
naíiií ohlíbcn Obyvatelstvo viVí
l j'i I1'" jeho luuinlrost dobré
srdce laskavost a prnírmost Je
Kl rol ů Már a hí lie inzsalni své
zemi Již po deset ct Jeho otce

I ii ilyřiee! dva loky Jeho déd

iilVMltcNt Vil NebrilskV jest I lízko

2IIINHNH

ibiNCile ll si liab rli cesiu k srdci
mbiib ho krále Síamti

Dcd klále Hamy Miilui Mmn

kul měl luin m n v liini hezkých
ťril bez poclu Nikdo blsliié ni

kdy neibncdl zjistil Jak mnoho

žen má tciiio panovník ale šicími

se shoduji v náhledu ze blo jich
velké množství Jeho syn Miilm

Cbiilalontikoi ii otce 'pi ítomuéhu

krále míl tii žeuy v dobé Kdy

prohlášen byl kui uniiíiii princem
V len den však oženil se deva-

tenácti sedmi dalšími tak aby po

íct dosáhl plné stovky liebnl' dle

starých slaiiiských tradic lakový

pučet en pořádný korunní princ
mil míli Králi pučel žen nebyl
obmezován žádnými tradicemi a

Maha Chulalunkorn v den nvčIio

lllaviiími fekami stiltu jsuin
MÍsmiuií }} tvoři hranici na ví

chodí II její velkí přítok 1'bltte
INDIÁNI NÍIVYMIRAJI

JcSié před nikolika ruky pro
hlasuvali vidílnři že Indiáni jsou

řeka která má prameny v Skali

st velí horách Nejvítšlmi tníst

ti MM'l llftOst i II llllll íl' Í 'lil HIHťllI

sluti illllllinll lni slýcli -

rkitmný i li cestách ilo krajin J

Itiist t mi % zalítni
sí uprostřed I Isluniieli ho sto

Id! trn?mmmimI ( missionáii z Ku

muly piišlí K icce M iv-- tn ri h m'

líní zavítali i il'i krajin
kde n v ni ho nkliidii Ouiiilm ii

ukutili Puzdéji pul přísli
mmii obchodníci Metl Indiány

prnvnznvali obchod vý iiiíímy

NVbraska tvořila součástku

leniisiana zVanéhn které za-

koupeno liylu Jeťfersonem ml

1111 MCít V ! 101 V tí dohi

indiánské kmeny liyly jedinými
celého území V časněj-

ší piTioilí l nwtm vyvinutíjši
livilisllfí Zlil' Žílo (''ICIIHVÍ (obuto

pi'lll('lli' livli dovednými
hrnčíři II

řezháři ii slavili ilmny n upevniní
Y mohylách nichž ukládali

driilidv hbísal nápW m ih'iu umí-slíp-

Dnes tuhu nápisu tu jíí
iieiii K I A Pobit j runu uill se cl

In Idy v listopadu 'ts vojáci

uilluupnli kuový nápis svými bo-

dáky Kolelll loholu obelisku

cvičí e nyní pnUtl nováčci pto
liuvuu válku pluli Hušku

Smolili proslulý Desátý pavi
Ion nalézá se v mhu pevnosti za

starými jlzib'1'kými kasárnami
Je tu nízká a SciIímí budovu s ná

ihnfím iipinslíed iiikďrcin pří-

tomni vízui hlavni bolševici ní-meé-

vyxvédaii a komunističtí

agitátoři se procházejí ve íttnu
košatých ořechových a třešňo-

vých stromů Pavilonu tohoto

pouŽívťrun bude jenom dočasní za

vízení a min část kde druhdy
byli ncjnuímíjSf polští

vezňové byla vyiistina a zacho-

vána bude jako památník na

siiutní doby pokoření Polska a

nejliolší persckllcc
de nalézá se cela v které byl

vizníii Tratijfntt jeden z náčelní-

ků revoluční vlády polské z roku
1mií:I Nedaleko ní nalézá se ce-l- a

PiNiidského nyní vyzdobeni

jsou: Oiniiha Lincoln llealriee
j vyintrajícíiu plemenem a že příslíl''remoiit (inind Island llastinus

v seilcsall tlech letech hyi čiper-

ným a svižím jako mladík

Síiitinlí pnnuvnlcl vždy vzhlíže-

li k Spojeným Státům jako vzoru

který je hoden následování Krá!
ii i é t i i

a Wbniskn City

í:
TRAGICKÝ PAMÁT skonu mil mezi 71MKI až H(KH že

námi Nchvlo tu tolik co mil MuNIK VE V A R S A V E
ha Monjfhiit přece víak množství

rtetyhndué
Když pak jeho syn tehdy ko

bude mít i tm prvotní o

byviilele pouze vzpomínku Avsuk

odborníci odboru vnitra Strýce
Sama vinovali v posledních dva

cíli letech tukovou píci Indiánům

vzdilávajlee je a učíce je rozumí-t- i

modernímu způsobu života žo

dnes Indiáni nejsou plemenem

nýbrž stále na poitu
získávajícím Dnes poiet Indiánů

udává se na :M7(MH) proti 2:10000

v roce s!)0

Indiáni tito jsou lidmi poměr-

né zámožný m i zámožnějšími než

Varšavu nikdy neniíla ráz ru-

ského místa a Poláci po setřese-

ní ruského jha snažili se mistra

niti všechny upomínky na vládu

runní princ se vratu z poliytu v

MontřKiii mc ve nvciii palact
síú" } byla vyzdobena

portréty všech amerických presi-
dentu Jeho syn zesnulý král n

poslal svého syna do

Spojených Slálů a nařídil mu aby
na Silvii presidentii v Milém domí
Po celý svůj život litoval že uč-

inil pí(!ežitosti iiieriku navští-

vili a dn Dílého 'lomii zavdali
Kío ni je zemí ponriihoduou Je

Kvropé kde strávil třetinu svého

Života hlavni v Aniílii Franciisvoji' inrlví nacházeny jsmi
nu tuto plemeno V ilulií Níinecku a Hušku a také v I5eei

kil v Ncbraska přešla v majetek

Spojených Států Indiáni kmene
jeho obrazem koleni néhož nalé i

SiolIXŮ livli zde licipneetncjsimi
Pavviiec-nv- é Oloeové li Omaha ne

Itálii Špauélsku Norsku Švéd

sku a Holandsku jeho otec před
stavil mu množství nejkrásiicjsích
dívek sianiskýeli a vyzval jej aby
si z nich pro svou domácnost vy-

bral tolik kolík mu bude libo

Avšak korunní princ k překva-

pení a nelibostí královského otce

nrohlásíl že je rolmdní proti
niuohoženst ví a že až nadejde
vhodná doba pojme za choť dív-

ku jedinou která bude královnou

jeho srdce stejní Jako jeho říše

Starého krále tu luze mrzelo ne-

bol' znamenalo lo zavrženi starých

zvykft a praví se dokonči Že trá-

pení nad tím ukrátilo jeho vik

Když korunní princ jako Hama

ňeslý zasedl na slamský trůn by-

lo nutno vzhledem k Jeho niládc

iteckémii stavu a bczdétnosti jme-

novali korunního prince Vyvolen

zají se IVibory jasných polských
národních barev Níktcré z těch-

to cel jsou místnostmi úzkými a

temnými kde vízeíi byl s tu si

sotva otočili V jedné dobé by-

lo tolik politických vizťiů že bv

lo nutno z nikterých cel učinit i

tří To stalo se hlavní v letech

šedesátých kdy toto vízení bylo

přeplněno polskými vlastenci

Popraviští nalézá se na jednotu
' nejkrásníjšíeh nusf ve Varša-v- í

Nerovní vydláždíní nádvo-

ří kasáren otevírá Ne massivni
hranou ve valech pevnosti na um-lo- ti

travnatou terassu zastínínoii

rirtibutnými ořechovými (stromy

lo jedna z nejhohatsieli zemí sve

velikosti na svítí Přírodní bohat-

ství je obrovské Pří malé námaze

nrůmíruf Siamci žijí pohodlni a

v dostatku Nemají ostatní? pře
mrřtíných požadavků Cestovate-

li shodují se v náhledu že nikde
ve svítí není možno nalézt i lidu

spokojení jšího a šťastuijSího nad

obyvatelstvo v Kiamu Příroda

přímo hýří tu svými dary u mine-

rální zdroje jsou obdivuhodní O

statní Hii tu ii prospívala také
že jeho vládci v posled-

ních letech poíínali si moudře n

rozšai'ní a nedovolili aby cizinci

využít kovali zdrojů zemí k své-

mu sc obohacení na úkor obyva-

telstva domácíhoasi mni sioii nad reioii v isiou
Pod místem tímto huíí zasedlá

byl prlne Kisatiulok bratr přítom- -

řeka a za ní rozvinuje se plochá

krajina kde jedno obdělaní pole
nalézá se vedle druhého' a celek

ního krále a syn stejtie matky
Síam je zemí kde iiinohoženstvl

je j"ši v plném kvitu Dle síam

li kterákoliv podobni velká sku

pina lidí kteréhokoliv plemene
Cena jejich majetku odhaduje se

nu hillioii dollarů Indiáni získá

vn jí jenom ze svých in vest ment ň

roini asi 70 millíonů dollarů Vý-

těžky jejich z furem dolů lcaů

oleje a jiných podniků v kterých
Indiáni jsou inlcrcsováni iiní je- -

šlí VÍtšf oblIOH

Hylo by tižko nalézli uvidomP-lejšíe- h

liosfiodárnřjSích a žádoue-nijšíe- l)

obiiinů v této zemi nad

tyto prvotní Amcriíany Indiáni

přijímají rychle met hody moder-

ního idovřkii n hrdí hlásí ne k

vlajce hvizd u pruhů Láska jejich
k zemi byla nejlépe dokumento-

vána za války kdy více jak 10000

Indiánů vstoupilo do armády li

více Jak 2KK) do umerického loď-stv- a

Calo Sells je hlavním správcem
indiánských záležitostí a jemu pří-

sluší lví podíl na zásluze o zlepše-

ní stavu prvotních obyvatel Ame-

riky Cato ScIIh v nedávném roz

hovoru n novinářským zpravoda-

jem prohlásil že dle jeho náhle-

du nalézá se v zemi kolem 310000

Indiánů dnešního dne Tisíce Jndi-án- ů

odlouíílo se od svých kmenů
a žijí mezi obyvatelstvem ostatním

a žijí tak jako bílá populace Po-í- ct

narození u Indiánů nyní znui-n- é

převySujo poiet úmrtí ačko-

liv ještíJ před nikolika lety bylo
tomu opařn 8

Američtí indiáni zakoupili za

více jak 25 millíonů hondu Svo-hod- y

což je $75 na jednu hlavu

Zakoupili také a více jak míllion

dollarů válečných 'úsporných zná-me- k

Jackson Harnctt Indián

kmene Creeků má za 10ÍMI(KKJ

hondů Svobody Juanetta Hichard-sov- á

také z kmene Creeků inve

tvoří dojem obrovitého pestrého
koberce K smrti odsouzeným
kteří za rozbřesku dne vyvádřní
byli pevnostní branou na popru
visti poskytnuta byla příležitost

ského zákona múze unii každý
muž tolik žen kolík míiže uživit

Domácnost králova přirození bý-

vala vždy nejéelnijší Král Mofitf- -

kut déd přítomného monarchy
spatřili jeslí naposled krásný

míl rád díl i Sám jích míl osm

desát šesl a všechny míl prý stej- -
koutek polské zemí pro kterou
umírali Na terassu tuto padaly ní rád
první paprsky slunce jak zvedá- -

Přítomný král má asi dvaect

POVOĎ STARÝCH
ZVYKO A POVĚR

Když vynikající osobnost zemře

vlajky staženy jsou na pid slížní

Průmírný ílovík na Milicí na otáz-

ku proí se tak díje řekl by vám

nepochybní Že je lo starý zvyk
Míl by pravdu Jedná se o starý
zvyk anglický dle kterého místo

nad vlajkou ponecháno bylo pro

prapor A udila Smrt i

Pátek považován je povíríivými
lidmi za nešťastný den Staří pova-

žovali den lento proto za nešťast-

ný že byl to den ukřižování JcžíSe
Krista a že v den ten Adam a Kva

pojedli zapovízeného ovoce v ráji
Na mnohých místech na vížích

nalézá se plechový kohout To má

připomenout i lidu zradu Ježíše
Krista Petrem
Novínářsíví v anído-saské- sví-

tí je nazýváno "ílvrlým stavem"
Původcem tohoto pojmenování je

o se nad smrkovými lesy Jabloň-ikým- i

Od terassy klikatá cesta vede k

nevlastních bratrů a asi třicet
sester Postaviv se pro

li harému král Hama AcMý za

úpatí uvnhit Zde pod rozložitým sadil ránu jednomu z nejstarSíeh
a tiejzákladníjšíeh zvyků zemí A

oženíji se skulcčiiíi k Američan

ořechovým utromem utojí ííbení-e- e

Dnen Šibenice tato ve v sta

carů M s jistou nechuti po-

slechli nuly přátel historických a

stavebních památek aby nciie

chali zbourali obrovskou právo
slavnou luitliedrálii s pít i kopule
mi již Husové postavili na Sn

skem ná místí téměř ve slřmlu

místa Vysoká zvonice jež ku

kostelu tomuto přináležela byla
vSak zbourána lluské pomníky
byly ' veřejných míst místním'

jiv a také všechny ruké nápisy
na slinách a na Hrmách nbeho

dú byly opatrní seškrábány ane

ho přebarveny —

f stou však dví památky nu ru

ikou vláilii které Poláci vždy za-

chovají ponPvfldž náleží ke kapi-

tole jejich historie jež je příliš
bolestná n příliš tragická než tiby

mohlo být i na ni zapomenuto Je
to smutní proslulý Desátý p vi-

lou v pevnosti kde sta polských
vlastenců strávilo poslední své

dny h popraviští nalézající si

mezi valy pevnosti a řekou Vi

slon Desátý pavilon byl Husj

vyhražen pro politické vízní Pn

potlačení puvstánl v roce ISlít

byl stále přeplnili jak pro vol

nost Polsky zanícení povstalci

bylí pochytáváni a posíláni do

vízení Tj kteří unikli trestu
smrti trávili dlouhá léta ve ve-

zení až nn jejich jména bylo za

řfioiriciiiitol Iřevluee v r lílO"

fiřivedlu do tohoto vřzení nový
fiříval yřňú
Mezi jinými také maršál

tehdy rňdee polských
n organisátor revoluce v

Polsku byl dopraven dopemn
stí Tehdy vfieoheení se v 1'olsku

vřřiln že ten za kým zapadnou
jednou dvéře vezení v citadele

nikdy již neotiiistí osudného toho

to místa Nikomu ani Husům

nebylo itoNoleiio na vštívovití
včzní v Desátém paviloní i

dobře vida žc tížko je ne

dostat) Z ohavného tohoto vizení

předstíral šílenství s takovým
Že přestíhováu byl do

občanského vízení ve Varšaví Do

tohoto vízení jednoho fine dosta-

vil hc lékař v průvodu fetníků

předložil úřední rozknz ftby

vízeň byl vydán dopraven
flo ústavu pro chorořiiyslné Ví-zcis-

autority předaly vízní a

řnk 1'ílsudski se ocitl na svobodí
úřední rozkaz byl falešný n Jí
kař a řclníeí byli přátcIÍ PÍNiid
skíbfi v přestrojení

IVviMist sama rozkládá v

místí f losf i pík ní m Nalézá se

práví fiod místem mi levém bře

bil řeky Visly Diváku poblíže-jícím- u

na ní z dálky jeví v ja
ko íervení cihelní místo na ze

lením svalin A pevnost tato je
ftkuteinfl takovým malým mi-Htftt- n

jež vízní iiflržováuo bylo
štáb v náležité íísfotí Před sto

lety bylo to dobřf prfisfieru jící

přeflriiístí v kterém jedinou (h
budovou byly kasárny

polských fuilánú kterážto budo-v- n

tvoří dosud Mavd blwk v

koffiplexu vízení V roce )H'Mi

Htmvít tffadtnfatikttu onnda ob

následovali v pni"' tu H důležitosti

První nsnda bélnehů byla zfízc

nu 4 run- - 117 v I51 ) vin při ři-

če Missunri ili' vít mil na jih od

Oinahy V této nsailí iiiilíaln
maiiifi' AtiiiTiniii Vwv

Co Miuinon-k- ň rtnitfrini' ziilní-jiMi- ň

v ruco 1 s 1 7 zííililn níknlik

cest z tii'liž j'lna vi'ii- - Nclira--

kun ii stnln mi' znáiiinii po !' ze-

mi V ilulií cpstovátií ilo Knlifor-ni- f

jeJ! zaliáji-n- bylo v vwv 1 Hlf)

st iinice byly zřírny v

c lMattmiuiiitli NVIifiiskn

City n ilálí ve vnitru stíitn c

'uit Kouřily
AU vyziuií njlcl Ncliniskii m

ncmí n otc víru jící její pozemky

k osiizíííáiií lyl scliválcii lnc !!(!

kvítrm' 1
" I iVnií loto tehdy

mílo :{"1ri'H ítvcrccnícli mil rnz-klíld- a

jíc se od čtyNciité rovnoběž-

ky už k 'Kritické Americe na se-

veru Mio východní linie spojn-val- a

MÍNHouri řeku na jiliovýclio

ilí h Hed řekou na severu li

linie tvořena byla úpatím

bor Skalistýcli V roce 1H Ne-bras- a

byla znační zmeníena

území k utvoření Sever-

ní n Jižní Dakoty a (Vdurada V

roce lHfil byla meimciiH o úzernt

Idnbn Toto rozpareelovíní vel

kíbo území učinilo t Xebrasky

stát íiMí prérijní Bébern piti
let po oríriniisnei území osady'ry-cli- l

byly zřizovány podíl řeky

MísKouri" Mnolio z lích kteří

vypni vili nc na 1'ike's l'eak v ro-e- c

ia'i!) kdy zlatá horečku nalé-

zala se na své vvsi na zpáfeéní

cestí zklamání a znechuceni u

radili hic na prérii a zřídili tu far

'"X J

V roce 1 Hf:t Cnion 1'aeific že

Iczniee n v roce IHíU MurlinKlou-sk-

železnice a MísNoiirí lííver že-

leznice počaly prodávali části

svých pozemků v Nebnisee jež

získnly od vlády n to xtnlo mí vel-

mi iiríležítým činitelem V obřáce-n- í

proudu přistíliovaleckého do

tohoto státu
V dobé vyfiiikniití občanské

války v roce JMlil bylo na území

Vebmsky mM nežli mW) by

vafcl A přece NVIiriska opatři-

la severní armádé tyVYJ 4fiHojní-kf- i

a vojáků
V roce t(i leíslatunt příira-vib- i

konstitucí pro státní vládu

jež hlasováním lidu byla pot vrze

na 1'rvní lejfíslafura pod státní

konstitucí sliromáždíla se dne 4

července roku IHÓÍÍ 1'ředlolia o

přípuSténí Vebrasky jako státu do

svizku 1'níe hyU přijata přen

presidentovo veto h NVbraskfi

prohlážent byla za Mát dne J

hfaytttt roku t'i 'I k'l

vu velice Spatném ponívadŽ pol kou anebo jinou cizinkou prove- -

de neočekávanou reformu Ostat f V- -

& í' :í

ští vojáci uřezávali a useká valí si

z 'ní třísky 'pro Stíslí" a podobá
se spíše silní flítml užívaní hou

ní reformy jsou jeho koníčkem a

iirovedl jich velkí množství od té

doby kdy zasedl na xíamMký trůn
Hama Nestý je pozoruhodným

pačce nežli Šibenicí Kest skob za-

raženo je do hořejšího trámu Na

tíehto skobáeh zaklesnuty bylv
provazy jimiž obiti carského ná

silí byly nopravnvány V roce
anglický státník Murke který v ře- -

íí sví v parlamente! prohlásil že
stovala do homlů Svobody $11 1- -

jsou tří odbory vlády král snímo- -

mužem v mnohých ohledech
'
Ve

víku dvanáctí let byl poslán do

Aiiflíe kde navSlřvoval Školy

Pcdíjí poslán byl do Jfeidclberku
v Nímecku aby studovat na tim-n- í

proslulí uníversití Hiamský

princ snažil se žiti vždy životem

studentů v místí kde xtudoval V

]H('' Husové dopravovali sem za

jatce z polských povslalcckých 250 Susaím Haconová zakoupila
za $'f570(M) bondů Svobody Mollíearmád zde je popravovalí Ča-

sto popravování bylí i raniní Da visová za :i:i0000 Šandy
Fox-ov- á

za $:i25000 a Malcy Ficr m

AiiířNí naučil se hrátí kopanou
íolf a tennÍM V líeídclbcrce šer

i

Husové vždycky svoje obiti vísc
li Ani důstojníci pnvsfaJefí ne-by-

střílení Hmrt provazem po
važována byla za nmrl potupnou
a smrt zastřelením za smrt čest

nou Némeí svoje obífí však

pravidelní stříleli Nedaleko ši-

benice stojí tří rozložití ořechové

moval pil a zpíval jako véfíina
studentů a byl tu velíce oblíben
' llcídclbcrku odebral ho ni

kollij v Oxřordá v Aiiířlíí kfle

osvídéíl skvílé svoje nadá

ní lak že získal první vyznáme-nán- í

Na to odebral se flo Paříže
kde napsal divadelní hru j"ž pro

irtuay kteří" 'nesou známky íct- -

vna lordi a poslanecká snémovna

Obrátív mc ku íf"l''ní zjiravodajů
pravil "Tamhle ab zasedá čtvrtý
stav který je líilcžítíjším nežli

vSechny ostatní" V jiných ze

mích novínářsíví nazýváno jo
"sedmou velmocí" Praví se že

původcem tohoto označení žurna-lísm- u

j" sám Železný kancléř ý

Uísmarck

Jíolííský sloup má také zajímá
vou historií Vm starých dob holi-

či bylí zároveň ranhojiči a poislí-i- i

žílou Pacientu bylo nařízeno

aby rukama drže) se sloupu tak

aby krev mohla volníjí odtékali
Pozdí jí tímto uloupeni označovali

svoje místnost i a barvili je pruhy
modrými červenými a bílými —

Ha rva modrá representoval žíly
barva íervná krev lepen a bílá

obvazy

'tímlHvhriiy oznaíovAuy jsou

nýeh kulí Praví se že Némeí

popravili tu níkolík set osob m
vozová im byla v divadle Comédie

Fra'' i íse í'ó té odebral ae znovu
své okkupace VarSavy

Afrtvoly poiravených bylv po do Nmcka kde v nímiíní na

psal thesí pro vůj doktorský (i

lul Na to vykonal iiávšfévu v íct- -

Opatrný
Vna Muži — tay rriáá celý

bulík vyplacených íeků která jsi

poslal za mí fiaty a klobouky
Proč si je všechny schováváfií

Muži J'ri proto kdyby jsi
a mne napadlo se podru-

hé oženit abych v nich vídíl Má-

tou výstrahu

Stejné d&vody

Sport Aí Půjí mí desítku —

jsem na mízní

Sport H (který zná dobř

sporta A) KWyŽ je s tbou tak
zle proí nezastavíš len díaman-lov- ý

prsten co máfií

Sport A K tomu w nemohu

odhodbit - je fo cenná památka
po mí zesnulé matce

Spor) ílt A já se zas nemohu

odhodlat rozloučit se tou desít-

kou — j to ?mnA památka
mém mnnUm oVú tt

hřbívány v beze jmenných rovech
na úpatí svahu Kovy poprave-

ných nebyly ničím označovány a

ryehfft zarůstaly travou Poláci
iých evropských zemíeli u na cesií
k domovu zajel si do Spojcnýťdi

nebrali trochu blíny z každého z Států kde navštívil vSecbua vy
nich n vytvořili velkou mohylu nikající promysloví h kulturní
jíž opatřili velkýmkřížem K to- -

Iřcmí koulemi Všechny vetešnimutó společnímu hrobu polských
vlastenců dob minulých přícbáze- - cké obchody v Suwrwi' do nedá v

o byly tifk ozuaíovány Tří kou

dředíska
Je jediným východním monr

ehou se západním vzdíláním a wl
dcmokralíítíjším (Uhnilou v sví-

tí Síam je absolutní monarchie

nad pcjabsotufníjší inoiitinhív

jakÁ dne vňbec na svítí existuj"

jí skupiny školních dítek

apolkfi v ňedélí nby
c tvolí ('kt wnUtt fombardska v

I '

I
'

I

ířalíí kde vznikly první zaMtavár- -

bylo Itcllevue Kapitol přestílio-víí- n

lvl lo Omahyv roce Hm

MM zfistal Ž do doby kdy

ttouďny tu vínee kterými vi(ť
oy -

míiají vdífín? na muže pfífieSf
V mnohýidi krajínícli mUnion fantý i'i tktma Majetků lvMU (Mí MlvWl

' M'lf +

'v íí


